CORMAGDALENA, para la Vigencia Fiscal 2022, así como se establecen las condiciones de manejo y se 
asignan los responsables”, la cual en su artículo primero establece entre otros, la constitución de la 
caja menor asignada a la sede de Oficina Gestión y enlace de Cormagdalena, ubicada en la ciudad de 
Bogotá, cuya cuantía asciende a la suma de Catorce Millones de pesos M/Cte. ($14.000.000), así como 
la correspondiente apropiación en cada rubro presupuestal y asignándose como cuentandante 
responsable al Jefe de Oficina de Gestión y Enlace (Bogotá) - Código 0137-18.  

Que, de conformidad con la justificación emitida por la cuentadante de la caja menor antes

[...]

susceptibles de ser atendidas con cargo a éste. 

Que por lo anterior, se requiere efectuar una modificación en la apropiación de algunos de los rubros 
presupuestales de esta caja, para lo cual se contracreditarán los siguientes rubros presupuestales 
hasta por la suma de Un millón Doscientos Mil Pesos M/Cte. ($1.200.000): 

CODIGO NOMBRE DEL RUBRO 
CONTRA 
CREDITO 

A020202006 
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE 
COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

$1.200.000 

A02020200600303 Servicio suministro de comidas $1.200.000 

TOTAL $1.200.000 

Que, de igual manera y con base en lo anterior, se acreditará el siguiente rubro presupuestal hasta 
por la suma de Un Millón Doscientos Mil Pesos M/Cte. ($1.200.000): 

CODIGO NOMBRE DEL RUBRO CREDITO 

A020201003 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) $1.000.000 

CODIGO NOMBRE DEL RUBRO CREDITO 

A02020100300303 

Aceites de petróleo o aceites obtenidos de minerales bituminosos